
     
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

Tisková zpráva 
 

Esperantisté vysadí další strom 

 
   V sobotu 14. dubna pořádá Klub p řátel esperanta ve Svitavách regionální setkání, které bude   
více slavnostní než ta předcházející. Má to své důvody. Ve dnech 14.-20. července 2012 bude ve 
Svitavách probíhat Mezinárodní esperantská konference OSIEKu. Zatím je přihlášeno 45 
účastníků ze třinácti zemí světa. Jedná se o celosvětově uznávanou akci, která má své tradice a která 
se již zde nebude opakovat. Místní esperantský klub je spolupořadatelem akce. Členové klubu se 
rozhodli, že k této příležitosti vysadí strom. Červenec není právě vhodná doba k výsadbě. Proto akci 
rozdělili. V sobotu 14. dubna bude vysazena lípa, která je současně stromem národním, a v červenci 
bude u lípy odhalen pamětní kámen s označením. Místní se také účastníkům pochlubí nově 
zrekonstruovaným Svitavským stadionem.  
   Odpolední program v Muzeu esperanta bude ve 14:30 hodin zahájen malou vernisáží u příležitosti 
125. výročí esperanta a 95 let od úmrtí autora esperanta Ludvíka Lazara Zamenhofa, který umřel 
právě 14. dubna. Bude promítnut dokumentární film o Zamenhofovi, prezentace, kulturní program, 
zábavný kvíz, zprávy o činnosti jiných klubů, pozvání na další akce. 
Všechny zájemce srdečně zveme.  
                                                                                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Libuše Dvořáková  
 
 


